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Beslutsförslag Regionkontoret 
Välj verksamhetsområde 
Rickard Nordén 
Strateg 

Datum 
2025-12-22 

Diarienummer 
RS240785 

Regionstyrelsen 
 
 
Erbjudande om medlemskap hos Kommuninvest 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att föreslå 
regionfullmäktige besluta att: 
 

• Region Halland ska anta erbjudande om medlemskap i Kommuninvest 
Ekonomisk förening. 
 

• till Kommuninvest Ekonomisk förening inbetala kronor 83 067 120, 
utgörande regionen Hallands medlemsinsats i föreningen. 
 

• Region Halland tecknar solidarisk borgen såsom för egen skuld (propri-
eborgen) för samtliga förpliktelser, som Kommuninvest i Sverige AB 
ingått eller kommer att ingå. 
 

• Region Halland, i enlighet med vad som anges i stadgarna för Kommu-
ninvest Ekonomisk förening, skall ingå som part i det regressavtal 
mellan medlemmarna, där deras inbördes ansvar för borgensåtagandet 
regleras. 
 

• Region Halland ska ingå som part i det avtal där Regionen tillsammans 
med övriga medlemmar ansvarar för Kommuninvest i Sverige AB:s 
motpartsexponeringar avseende derivat.  
 

• bemyndiga regionstyrelsens ordförande och regiondirektören att 
underteckna borgensförbindelse, avtal samt övriga i ärendet 
förekommande handlingar. 
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• till ombud på föreningsstämma i Kommuninvest Ekonomisk förening 
utse NAMN och till ersättare utse NAMN. 
 

• regionstyrelsen bemyndigas att vidta de åtgärder i övrigt som krävs med 
anledning av kommunens medlemskap i Kommuninvest Ekonomisk 
förening. 
 

• medge Kommuninvest i Sverige AB rätt att använda region Hallands 
logotype. 

 

Sammanfattning 

Region Halland har omfattande budgeterade investeringar framför sig som till 
viss del kommer att kunna finansieras via sparade medel och medel 
genererade ur framtida årliga resultat. Den del av investeringarna som inte 
kommer kunna finansieras via resultaten och sparade medel behöver istället 
finansieras via lån. 
 
Finansieringen som krävs för att kommuner och regioner ska kunna investera 
kommer i många fall från Kommuninvest i Sverige AB (KIAB), vars roll är att 
säkerställa stabil och förmånlig finansiering. KIAB är ett helägt bolag till 
Kommuninvest Ekonomisk förening (KIEF). Ett medlemskap i KIEF krävs 
för att kunna låna pengar av KIAB.  
 
Enligt RS240785 beslutade regionstyrelsen att ge Regionkontoret i uppdrag att 
inleda ansökningsprocessen för ett medlemskap i KIEF. Den 11/12-25 togs 
beslutet att erbjuda Region Halland ett medlemskap med en medlemsinsats 
om 83 067 120 kr. 

Bakgrund 

Regionen har omfattande budgeterade investeringar framför sig som till viss 
del kommer att kunna finansieras av sparade medel och medel genererade ur 
framtida årliga resultat. Den del av investeringarna som inte kommer kunna 
finansieras via resultaten och sparade medel behöver istället finansieras via lån. 
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Finansieringen som krävs för att kommuner och regioner ska kunna investera 
kommer i många fall från Kommuninvest i Sverige AB (KIAB), vars roll är att 
säkerställa stabil och förmånlig finansiering.  
 
För att kunna låna pengar av KIAB krävs ett medlemskap i Kommuninvest 
Ekonomisk förening (KIEF), vilket nu erbjudits Region Halland. 
 
Enligt RS240785 beslutade regionstyrelsen att ge Regionkontoret i uppdrag att 
inleda processen för ett medlemskap i Kommuninvest. 
 
Under hösten har Region Halland haft kommunikation med representanter 
från KIEF och all information som krävts för att gå vidare i 
ansökningsprocessen lämnades över. Den 11 december 2025 beslutade KIEF 
att erbjuda Region Halland ett medlemskap och det som återstår är 
regionfullmäktiges beslut enligt aktuellt beslutsförslag. 

Övervägande 

Om Kommuninvest  
Kommuninvest Ekonomisk förening (KIEF) är, via det helägda 
kreditmarknadsbolaget Kommuninvest i Sverige AB (KIAB), kommun- och 
regionsektorns största kreditgivare och är en medlemsorganisation som 
företräder kommunal och regional sektor i finansieringsfrågor. KIEF har i 
dagsläget 297 medlemmar, där 15 av landets 21 regioner ingår.   
 
KIAB har högsta rating från Standard & Poor och Moodys (AAA/Aaa) och 
har inte haft några kreditförluster sedan starten 1986. Få kreditinstitut i 
världen erbjuder värdepapper med lika hög kreditvärdighet som KIAB. 
Huvudkontoret ligger i Örebro och organisationen har 120 anställda.  
 
KIAB lånar upp pengar på kapitalmarknaden som i sin tur lånas ut till de 
kommuner och regioner som är medlemmar i KIEF. Genom att vända sig till 
KIAB kan medlemmarna få trygga och konkurrenskraftiga lån och effektiva 
verktyg för sin finansförvaltning. Den ekonomiska föreningen eller dess 
aktiebolag har inget eget vinstsyfte utan ändamålet med verksamheten är att 
bereda medlemmarna ekonomisk nytta och erbjuda de långsiktigt bästa 
villkoren. KIABs kreditvärdighet bärs upp av en solidarisk borgen från 
medlemmarna, vilken bidrar till att göra organisationen till en attraktiv 
motpart för kvalificerade investerare och finansiella institutioner. All eventuell 
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vinst efter konsolidering ska återgå till medlemmarna i form av ränta på 
insatskapital.  
 
Ansökningsprocessen 
Alla kommuner och regioner kan ansöka om medlemskap i KIEF. Processen 
för medlemskap börjar med en intresseanmälan om medlemskap. KIEF gör 
sedan en analys och bedömning av den sökandes ekonomiska ställning. 
KIEF:s analys- och finanskommitté (som består av tjänstepersoner från 
medlemmarna) ger sedan en rekommendation till KIEF:s styrelse om 
medlemskapet. Om den sökande uppfyller villkoren för att bli medlem fattar 
styrelsen beslut om att erbjuda medlemskap. Medlemshandlingar upprättas 
och undertecknas enligt fattade beslut och insatskapitalet betalas in. Därefter 
kan låneansökan ske. Region Halland har nu blivit erbjudna medlemskap och 
det som återstår är att regionfullmäktige ska besluta enligt aktuellt 
beslutsförslag och att inbetalning sker av medlemsinsatsen. 
 
 
Solidariskt borgensåtagande 
Alla medlemmar förbinder sig, genom ett solidariskt borgensåtagande, att 
garantera ”såsom för egen skuld” samtliga förpliktelser som KIAB har ingått 
eller kommer att ingå tills dess skulderna förfaller. Borgensåtagandet gäller 
alltså inte övriga medlemmar, utan gentemot KIAB då det alltid är KIAB som 
i första hand reglerar uppkommen skuld. Om KIAB inte klarar av att fullgöra 
sina förpliktelser kan krav på betalning, enligt borgensåtagandet, istället 
framföras mot en eller flera medlemmar. En medlem som får ett sådant krav 
kan i sin tur, enligt regressavtalet, kräva ersättning från övriga medlemmar. 
Kravet mot de övriga medlemmarna utgår från en fördelningsnyckel som 
baserar sig på den andel som varje medlem har av den totala insatsen. 
Föreligger en brist på betalning från en medlem, täcks denna av samtliga 
övriga medlemmar.  
 
För att hålla god betalningsberedskap och för att möta medlemmarnas 
kommande lånebehov, placeras en del av de upplånade medlen i en 
likviditetsreserv bestående av olika finansiella instrument i form av 
derivatkontrakt. Användningen av derivatkontrakt innebär en risk för att 
motparten inte kan fullgöra sina åtaganden. Denna risk hanteras i de reverser 
som de låntagande medlemmarna har, sk garantiavtal. Ansvaret fördelas då 
utifrån den andel av skulderna som medlemmarna har av de totala skulderna.  
 
Det främsta syftet med den solidariska borgensförbindelsen är att överföra 
kommun- och regionsektorns goda kreditvärdighet till KIAB. Därigenom 
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erhålls bättre möjligheter till lägre upplåningskostnader, vilket i sin tur innebär 
att medlemmarna får billigare upplåning. Genom att medlemmarna är 
ansvariga för all utlåning som KIAB beviljar, bedöms risken som mycket liten 
att den solidariska borgensförbindelsen ska behövas tas i anspråk. Detta har 
heller aldrig inträffat.  
 
Det bör noteras att ett medlemskap i KIEF inte utgör något hinder för att 
använda andra finansiärer. 
 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Jämställdhets- och barnkonsekvensperspektivet bedöms inte vara direkt 
relevant i det aktuella ärendet.  
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Medlemskapet innebär att regionen betalar in en medlemsinsats som står i 
proportion till antalet invånare. Just nu är insatsnivån 240 kronor per invånare 
för regioner, men vart fjärde år görs en kapitaliseringsplan där beslut tas om 
insatsnivån ska förändras.  
 
För Region Halland, med sina 346 113 invånare (november 2025), innebär 
detta en medlemsinsats om 83 067 120 kr. Enligt kapitaliseringsplanen 2025-
2028 kan insatsen höjas med 20-40 kr per invånare.  Insatsen kommer inte att 
påverka regionens resultat, utan endast likviditeten. 
 
All eventuell vinst efter konsolidering ska återgå till medlemmarna i form av 
ränta på insatskapital. 
 
 
 

 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Martin Hansson 
Regiondirektör Tf Ekonomidirektör 
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Bilaga: 
Protokollsutdrag Kommuninvest Ekonomisk förening 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Regionkontoret för utbetalning 
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